*Eripi me de inimicis meis, Deus meus: \* et ab insurgētibus in me libera me.*

*Eripi me de operātibus iniquitatem: \* et de viris sanguinum salva me.*

*Quia ecce cepērunt animam meam: \* irruērunt in me fortes.*

*Neque iniquitas mea, neque peccatum meum, Dómine, \* sine iniquitate cucúrri, et deréxi.*

*Exsúrge in occúrsum meum, et vide: \* et tu, Dómine, Deus virtutum, Deus Israël.*

*Intēde ad visitādas omnes Gentes: \* non misereáris omnibus, qui operāntur iniquitatem.*

*Convertēntur ad vésperam: et famem patiēntur ut canes, \* et circuibunt civitatem.*

*Ece loquēntur in ore suo, et gladius in lábiis eórum: \* quóniam quis audivit?*

*Et tu, Dómine, deridébis*

**Salmo 58, Arg.** Davide descrive l'accanimento dei suoi nemici per perseguire il giusto, come se Iddio non si curasse di lui.

**Note.** <sup>1</sup> Il salmista coll'immagine dei cani randagi, che in Oriente percorrono, latrando e affamati, da mane a sera le vie delle città in cerca di lordo cibo, vuol esprimere il continuo agitarsi dei nemici per riuscire a perderlo e ne predice la rovina.

<sup>2</sup> Ecco che di altro non parleranno le loro bocche che di insidiare e di uccidere e van dicendo: chi ci sente?

eos: \* ad nihilum deduces omnes Gentes.

Fortitudinem meam ad te custodiam, quia, Deus, susceptor meus es: \* Deus meus, misericordia ejus praeveniet me.

Psalmus 58, II

Deus ostendet mihi super inimicos meos, ne occidas eos: \* nequando obliviscantur populi mei.

Disperge illos in virtute tua: \* et depone eos, protector meus, Domine:

Delictum oris eorum, sermonem labiorum ipsorum: \* et comprehendantur in superbia sua.

Et de execratione et mendacio annuntiabuntur in consummatione: \* in ira consummationis, et non erunt.

Et scient quia Deus dominabitur Jacob: \* et finium terrae.

Convertentur ad vesperam: et famem patientur ut canes, \* et circumfuent civitatem.

Ipsi dispergentur ad mandu-

<sup>3</sup> Allude all'astuzia di Micol, moglie di Davide, che, per sottrarlo alle guardie di Saule lo calò dalla finestra, pose al suo posto nel letto un fantoccio con una pelle di capra attorno al capo, poi lo dichiarò malato. Tornate le guardie coll'ordine da Saule di portargli Davide nel suo stesso letto, furono scornate, e ne rise tutto il popolo.

**Salmo 58-II, Note.** 1... affinché i miei sudditi si ricordino sempre della tua giustizia verso i miei persecutori. Puniscili senza ucciderli.

2...e saranno annientati. Forse per il senso bisogna trascurare i «: ».

<sup>3</sup> Vedi nella nota 1, pag. 337, il senso metaforico del ritornello.